
تاکید ایران بر خونخواهی 
یک مقام ایرانی به الجزیره گفت رژیم صهیونیستی »همه تابوها را شکسته 

و باید بهای آن را بپردازد«.
یک مقام ایرانی گفت تهران در سفر دیروز )یکشنبه( »ایمن الصفدی« به 
تهران، ۲ پیام به او تحویل خواهد داد که »یکی برای پادشاه این کشور است و 

دیگری برای آمریکا و رژیم صهیونیستی«.
این مقام ایرانی به الجزیره گفت: به هیچ وجه موافقت ایران با عدم پاسخ به 
جنایت ترور »اسماعیل هنیه« و یا پاسخ نمادین به آن مطرح نیست و پاسخ 

سخت و دردناک خواهد بود.
این اظهارات در حالی بیان شده است که وزارت امور خارجه اردن نیز در 
بیانیه‌ای درباره سفر الصفدی به تهران اعلام کرد: الصفدی حامل پیام پادشاه 

اردن برای »مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.
این منبع رسمی ایرانی همچنین گفت: اسرائیل حاکمیت ما را نقض کرده 
است و اکنون میانجی‌هایی را برای مهار تنش می‌فرستد، اما چنین چیزی 
منتفی است.رژیم صهیونیستی اکنون در تلاش است تا تهران را وادار به عدم 
پاسخگویی کند و هدف آن نیز این است که ما را به عنوان یک کشور ضعیف و 

بدون بازدارندگی واقعی نشان دهد.
این منبع اضافه کرد: اسرائیل همه تابوها را زیر پا گذاشته است و باید بهای 

آن را بپردازد و ما شک نداریم که این بها برای آن سنگین تمام خواهد شد.

جدیت تهران در پاسخگو کردن تل آویو
علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه در پیامی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( تاکید کرد که عزم ایران 
برای پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی جدی است. باقری در این پیام خود 
نوشت: در پاسخ تماس تلفنی وزرای امور خارجه اردن و مصر که دومین 
گفت وگوی تلفنی ما طی ۴۸ ساعت گذشته بود، درباره روند تحولات 
منطقه تبادل نظر شد و هر سه بر استمرار رایزنی میان کشورهای منطقه 
تاکید داشتیم. وی افزود: وضعیت منطقه غرب آسیا به جهت تداوم جنایات و 
ماجراجویی‌های خطرناک باند جنایتکار حاکم در تل‌آویو از حساسیت خاصی 
برخوردار است. باقری با بیان اینکه کشورهای مسلمان منطقه باید با اتخاذ 
موضعی واحد و قاطع و اقداماتی هماهنگ، مانع تداوم نسل‌کشی در غزه و 
 گسترش تجاوزگری رژیم صهیونیستی در منطقه شوند، تاکید کرد: عزم ایران 

برای پاسخگو کردن رژیم جدی است.

لزوم حمایت کشورهای مسلمان از فلسطین 
ناصرکنعانی*

یاَ أیَهَُّا النَّاسُ إنِاَّ خَلقَْنَاکُمْ مِنْ ذَکَرٍ وَأنُثَْیٰ وَجَعَلنَْاکُمْ شُعُوباً وَقَبَائلَِ لتَِعَارَفُواۚ  
إنَِّ أکَْرَمَکُمْ عِنْدَ الَلّ أتَقَْاکُمْ ۚ إنَِّ الَلّ عَلیِمٌ خَبِیرٌ »سوره حجرات-۱۳«

چهاردهم مرداد برابر با ۴ آگوست، »روز حقوق بشر اسلامی و کرامت 
انسانی« است. سازمان همکاری اسلامی در سال ١٣٦٩، اعلامیه حقوق بشر 
اسلامی را در سطح دولت‌های اسلامی تصویب و در سال ١٣٨٧ به پیشنهاد 
جمهوری اسلامی ایران، چهاردهم مرداد را »روز حقوق بشر اسلامی و کرامت 

انسانی« نامگذاری نمود.
اسام بزرگ‌ترین منادی حقوق مادی و معنوی بشر است. همانگونه که 
در روزگار غلبه جهل بشری اسام از حق حیات و کرامت ابناء بشر سخن 
راند و آداب زیستن شرافتمندانه را عرضه نمود، امروز نیز دولت‌ها و ملت‌های 
اسلامی شایسته آن هستند که بزرگترین مدعیان و پرچمداران راستین 
حقوق بشر باشند و مروج این معارف و ارزش‌های والای اسلامی و انسانی 

باشند.
رشد و تعالی مفهوم حقوق بشر و ارزش‌های واقعی ناظر بر آن در جهان 
پرآشوب و سردرگم امروز، نیازمند عزمی جهانی و مصلحانه و ممانعت 
قدرت‌ها از سوءاستفاده از آن بمنظور دستیابی به اهداف نامشروع سیاسی 
است. در »روز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی«، توجه همه دولت‌ها و 
ملت‌های اسامی را به حمایت عملی‌تر و مؤثرتر از حقوق طبیعی و انسانی 
میلیون‌ها انسان فلسطینی تحت محاصره، بمباران، آواره و یا در بند که 
دهه‌هاست مصداق بارز و مثال زدنی تضییع فاحش حقوق بشر می‌باشند، 

فرا می‌خوانیم.
ملتی که بدیهی‌ترین حقوق اولیه و انسانی آنها توسط رژیمی اشغالگر 
نقض گردیده و اکنون نیز با شدیدترین و شنیع‌ترین رفتارها و اقدامات ضد 
بشری و ضد انسانی که در تاریخ معاصر سابقه نداشته است، در آستانه 

نسل‌کُشی توسط همان رژیم قرار گرفته‌اند.
جامعه بین‌المللی باید بر اساس وظیفه انسانی خود، به مصونیت غیرقابل 
قبول رژیم غاصب صهیونیستی که به هیچیک از اصول اولیه حقوق بشر 
اعتقاد و التزامی ندارد، پایان داده تا از امتداد لگدمال شدن کرامت انسانی 

جلوگیری شود.
بدیهی است در راه رسیدن به این هدف مهم، مسئولیت کشورها و 

ملت‌های اسلامی، مسئولیتی محوری و تعیین کننده است.

اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی 
به شهید هنیه و خانواده شهید امیرعبداللهیان

مراسم هشتمین دوره اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی »دفاع از مردم 
مظلوم فلسطین، محور مقاومت و مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی « امروز 
یکشنبه ۱۴ مرداد در روز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی با حضور رئیس 
قوه قضاییه، مقامات لشگری و کشوری و سفرای کشورهای اسلامی مقیم در 

تهران برگزار شد.
در این مراسم، جایزه حقوق بشر اسلامی که یک جایزه بین‌المللی است 
به قربانیان نقض حقوق بشر و یا حامیان و مدافعان حقوق بشر اعطا می‌شود 
و امسال اطلاعات مربوط به ۴۲ نامزد از تقریبا ۱۷ کشور دریافت و در کمیته 
اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی آنها بررسی شده است که 
در نهایت ۶ نفر جزو برگزیدگان و ۳ نفر جزو تجلیل شوندگان انتخاب شدند.
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس، زیاد نخاله دبیرکل جهاد 
اسامی فلسطین، سراج الحق رهبر سابق جماعت اسلامی پاکستان، ژیل 
دوور وکیل و حقوقدان فرانسوی، شارلوت کیتس فعال ضدصهیونیستی در 
کانادا و حایمه ارمیدا سفیر و نماینده دائم نیکاراگوئه در سازمان ملل متحد 

برگزیدگان این دوره جایزه حقوق بشر اسلامی هستند. 
همچنین در این مراسم از خانواده شهید حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه دولت سیزدهم، خانواده شهید زاهدی و اسدالله اسدی دیپلمات آزاده 

جزو تجلیل شوندگان انتخاب شدند.

ویژه 

یادداشت

حقوق بشر 

سفر اضطراری وزیرامورخارجه اردن 
به تهرن

وزارت خارجه اردن اعلام کرد وزیر خارجه این کشور در 
سفر به تهران حامل پیامی از جانب پادشاه این کشور برای 

رئیس جمهوری اسلامی ایران است.
وزارت خارجه اردن تایید کرد »ایمن الصفدی« دیپلمات 
عالی‌رتبه این کشور ظهردیروز )یکشنبه( عازم تهران شد و 
حامل پیامی از جانب »عبدالله دوم« پادشاه اردن برای 

»مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهوری اسلامی ایران است.
سفر وزیر خارجه اردن به تهران در سایه افزایش تنش 

در منطقه انجام شده است.
وزیر امور خارجه اردن طی ۴۸ ساعت گذشته ۲ بار 
در تماس تلفنی با »علی باقری«، سرپرست وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی آخرین تحولات منطقه به ویژه 
جنایات اخیر رژیم صهیونیستی به ویژه ترور »اسماعیل 

هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس را بررسی کرد.
وزیر امور خارجه اردن ممکن است در این سفر با 
تعدادی دیگر از مقامات جمهوری اسلامی ایران دیدار کند.

تمایل دکتر سنایی 
به ادامه فعالیت دانشگاهی

سفیر سابق ایران در روسیه گفت: اولویت من ادامه 
فعالیت‌های علمی و آموزشی در دانشگاه تهران و همچنین 

پیگیری امور پژوهشی در موسسه ایراس است.
»مهدی سنایی« عضو هیأت علمی دانشکده مطالعات 
جهان دانشگاه تهران و سفیر سابق کشورمان در مسکو 
پایتخت روسیه که در انتخابات ریاست جمهوری به‌عنوان 
یکی از مشاوران مسعود پزشکیان فعالیت داشت،در پیامی 
که در حساب شخصی خود در فضای مجازی به اشتراک 

گذاشت، حضور خود در دولت را تکذیب کرد.
سنایی در این زمینه اظهار داشت: برای بنده اولویت 
ادامه روال قبلی فعالیت‌های علمی و آموزشی در دانشگاه 
تهران و همچنین پیگیری امور پژوهشی در موسسه ایراس 

است.
وی افزود: توفیق داشتم در چارچوب ارائه مشاوره و 
حضور در چند برنامه تلوزیونی آقای دکتر پزشکیان را تا 
روز انتخابات همراهی کنم. همچنین برخی مشورت‌ها و 
مشارکت در تهیه مطالب در جمع دوستان کمیته سیاست 
خارجی ستاد که تا هفته پیش در جریان بود، اکنون پایان 

یافته است.
سفیر سابق ایران در روسیه خاطرنشان کرد: خداوند 
سبحان را شاکرم که توفیق عطا کرد در مسیر انتخابات، 
چون قطره ای به دریای اراده و امید ایرانیان برای ساختن 
آینده بپیوندم. باشد که رئیس جمهور محترم با صدق و 
دلسوزی خود در مسیر خدمت به مردم مشمول توفیقات 
الهی باشد. در برابر همه آنانی که سخن یا حضور بنده سبب 
مشارکتشان در انتخابات شد، سر تعظیم فرود می‌آورم و 
همنشینی با اعضای ارزشمند کمیته سیاست خارجی ستاد 
را به ریاست برادر ارجمند آقای دکتر ظریف طی نزدیک به 

یک ماه ارج می‌گذارم.«
پیش از این برخی از گمانه زنی‌ها حاکی از مطرح 
شدن مهدی سنایی به عنوان یکی از کاندیداهای احتمالی 

سکانداری وزارت امور خارجه در دولت چهاردهم بود.

دیپلماتیک

رویداد
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موضع‌گیری‌های  دیپلماسی:  گروه 
آشکار و پنهان واشنگتن نشان می‌دهد 
که آمریکا خود را به آب و آتش می‌زند 
تا خشم ایران دامن گیر اسرائیل نشود. 
براساس یک گزارش تایید نشده، یک 
هیات آمریکایی بدون اعلام رسمی به 
تهران سفر کرده است. همزمان با این 
تلاش‌ها، وزیرامورخارجه اردن در سفر 

ازپیش اعلام نشده، به تهران آمد.
همزمان با تشدید تنش‌ها و افزایش 
هراس رژیم صهیونیستی و متحدانش از 
پاسخ تهران به ترور رئیس دفتر سیاسی 
حماس، رئیس جمهور آمریکا نسبت به 

»کوتاه آمدن« ایران ابراز امیدواری کرد.
به گزارش سی‌ان‌بی‌سی،ترور مقام ارشد 
حماس در تهران و همچنین »فؤاد شکر« 
فرمانده حزب‌الله در ضاحیه جنوبی، هراس 
رژیم صهیونیستی از پاسخ تهران و مقاومت 
را افزایش داده است. در این بین، بایدن در 
واکنش به پرسشی درباره اینکه آیا ایران از 
تصمیمش مبنی بر پاسخ و مجازات سخت 
تل‌آویو صرف‌نظر می‌کند، در پاسخی کوتاه 

مدعی شد: »امیدوارم. نمی‌دانم«!
»جان بولتون«، مشاور اسبق امنیت 
ملی آمریکا به‌تازگی در گفت‌وگو با »الشرق 
الاوسط« در پاسخ به واکنش احتمالی ایران 
به ترور اسماعیل هنیه گفت که واکنش 
تلافی‌جویانه تهران همانطور که رهبر ایران 
تاکید کرده است، بسیار سخت و تأثیرگذار 

خواهد بود.
پنتاگون روز جمعه مدعی شد که با 
هدف تقویت مواضع دفاعی در خاورمیانه 
در واکنش به تهدید ایران علیه رژیم 
صهیونیستی، جنگنده‌ها و ناوهای بیشتری 

را به منطقه اعزام خواهد کرد.
سفر تایید نشده هیات آمریکایی

بنا به ادعای الجریده، یک منبع ارشد 
در شورای عالی امنیت ملی ایران فاش 
کرده که یک هیات امنیتی آمریکایی با 
میانجیگری عمان به ایران سفر کرده تا 
پیام »آرامش و هشدار« را به تهران برساند 
تا از جنگ بزرگی که نخست وزیر اسرائیل 

برنامه‌ریزی کرده جلوگیری شود.
 این منبع آگاه مدعی است: هیات 
آمریکایی با یک هواپیمای شخصی که از 
ترکیه حرکت کرده بود، پنجشنبه گذشته 
در فرودگاه پیام کرج به زمین نشست و 
جلسه‌ای دو ساعته بین مقامات آمریکایی و 
ایرانی برگزار شد و سپس به آنکارا برگشته 

است.
این هیات امنیتی آمریکا تاکید کرده 
که آمریکا از ترور اسماعیل هنیه اطلاعی 
نداشته و جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
از رفتار یکجانبه نتانیاهو بسیار ناراضی 
است و مخالف برنامه نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی برای کشاندن کل منطقه به 
یک نبرد همه جانبه است. همچنین این 

هیات توضیح داده که اگر ایران به تلافی 
به اسرائیل حمله کند، دولت آمریکا مجبور 
خواهد شد دوباره از هم‌پیمان خود دفاع 
کند که این فرصت جدیدی برای نتانیاهو 
و فرار از فشار برای پایان جنگ غزه است 
و بنابراین ایالات متحده امیدوار است که 
تهران درگیر این دام نخست‌وزیر اسرائیل 

نشود.
بنابر ادعای روزنامه کویتی، طرف 
آمریکایی بار دیگر تاکید کرد که واشنگتن 
خواهان جنگ با تهران نیست و به دنبال 
حل اختلافات از طریق مجاری دیپلماتیک 
است و منتظر پاسخ درباره پیشنهاد 
بازگشت به توافق هسته‌ای است. هیات 
آمریکایی بر این باور است که اگر تهران 
بپذیرد به توافق هسته‌ای بازگردد، این یک 
»ضربه دردناک‌تر« به ائتلاف راست افراطی 
در اسرائیل در مورد حمله نظامی خواهد 

بود.
در عجیب‌ترین بخش این گزارش 
الجریده آمده: این هیات فهرستی حاوی 
»اسامی ۱۰ نفر از عوامل موساد« در داخل 
ایران را که آمریکایی‌ها معتقدند مستقیم 
یا غیرمستقیم در این ترور دست داشته‌اند، 
به عنوان حسن نیت به طرف ایرانی ارائه 

کرده است.
تشید اختلافات نتانیاهو و بایدن 

»نیویورک تایمز« در گزارشی با اشاره 
به روند افزایش اختلافات میان بایدن و 
نتانیاهو تاکید کرد، آمریکا و اسرائیل در 
مورد زمان و مکان ترور شهید اسماعیل 
هنیه و رویکرد اسرائیل به مذاکرات آتش 

بس همسویی چندانی ندارند.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از این رسانه 
نخست‌وزیر  نتانیاهو،  بنیامین  آمریکایی، 
اسرائیل، نگرانی‌های آمریکا در مورد 

ترور رهبر اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی 
حماس و صداقت اسرائیل در مورد پیشبرد 
مذاکرات آتش بس را رد کرد. وی اخیرا در 
مکالمه تلفنی با جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا که از سوی یک مقام آمریکایی بسیار 
جدی توصیف شد، ادعای آمریکا مبنی بر 
این که اسرائیل مانعی برای توافق آتش‌بس 
بوده و شهادت هنیه در خاک ایران می‌تواند 
تلاش‌ها برای توافقات را نابود کند، رد کرد.
نیویورک تایمز به نقل از یک مقام ارشد 
دولت اسرائیل که به شرط ناشناس ماندن 
صحبت کرد، نوشت: نتانیاهو با اصرار بر 
اینکه تلاشی برای جلوگیری از آتش‌بس 
ندارد، تاکید کرده ترور هنیه، مذاکره کننده 
اصلی در مذاکرات آتش بس، پیشرفت 
توافقات را تنها برای چند روز متوقف 
می‌کند که آن هم در نهایت با اعمال فشار 

بیشتر بر حماس، حل می‌شود.
این در حالی است که به گفته یک مقام 
آمریکایی، که نخواست نامش فاش شود، 
بایدن معتقد است که ترور هنیه در زمان‌ 
بدی صورت گرفت و در حالی انجام شد 
که آمریکایی‌ها به نهایی شدن توافقات آتش 

بس امیدوار بودند. 
علاوه بر این، بایدن ابراز نگرانی کرد 
که انجام عملیات در تهران ممکن است 
جنگ منطقه ای گسترده‌تری را آغاز کند 
که او همواره از آن پرهیز داشته است. این 
گزارش با اشاره به گفتگوی کوتاه اخیر 
بایدن با خبرنگاران در پایگاه مشترک اندروز 
در مریلند پس از استقبال از سه آمریکایی 
آزاد شده توسط روسیه در مبادله زندانیان، 
نوشت: رئیس جمهور آمریکا در این گفتگو 
به نگرانی‌های خود در مورد وضعیت جنگی 
قابل گسترش در خاورمیانه اشاره کرد 
و گفت: من امروز یک مواجهه مستقیم 

با نخست وزیر )اسرائیل( داشتم. او باید 
روی خط آتش بس حرکت کند. نیویورک 
تایمز با اشاره به وجود اختلافات میان این 
دو متحد دیرینه در مورد اصول آتش بس 
نوشت: به گفته یک مقام اسرائیلی فشار 
آمریکایی‌ها )برای آتش بس( ممکن است 
حماس را به مسیری سوق دهد که تصور 
کند ایالات متحده به طور کامل از اسرائیل 

حمایت نمی‌کند.
البته مقامات دولت بایدن این ادعا را رد 
کرده‌ و برخی در مقابل، این سوال را مطرح 
می‌کنند که آیا اساسا نتانیاهو واقعاً خواهان 
یک توافق است یا صرفاً می‌خواهد برای 
جلوگیری از فشار خانواده‌های گروگان‌ها 
که نگران بازگشت عزیزانشان هستند، مورد 
تایید به نظر برسد. این مقاله افزود: بایدن 
در ۲۵ ژوئیه )۴ مرداد( در طول نشست 
اخیرش با نخست وزیر اسرائیل، وی را به 
شدت تحت فشار قرار داد تا به توافق آتش 

بس دست یابد.
با این حال حمله روز سه شنبه اسرائیل 
)۹ مرداد(، تنها پنج روز پس از این نشست 
که منجر به کشته شدن)شهادت( یکی از 
فرماندهان حزب‌الله لبنان و ترور هنیه در 
تهران در روز چهارشنبه)۱۰ مرداد( شد، 
آمریکایی‌ها را غافلگیر کرد. زمان و مکان 
این ترور آمریکایی‌ها را بهت زده کرد و 
سؤالاتی جدی را در ذهن آنها ایجاد کرد: آیا 
نتانیاهو به همان اندازه که به رئیس جمهور 

گفته بود در مورد آتش بس جدی است؟
نیویورک تایمز در پایان نوشت: مکالمه 
تلفنی بعدی بین بایدن و نتانیاهو در روز 
پنجشنبه گفتگوی تندی بود. رئیس جمهور 
آمریکا در این مکالمه بسیار صریح بود و به 
نخست وزیر اسرائیل گفت زمان آن رسیده 

که توافق به خط پایان برسد.

وزیر  نخست  نتانیاهو«  »بنیامین 
رژیم صهیونیستی در سایه ترس از 
انتقام گیری جمهوری اسامی ایران 
از این رژیم به خاطر ترور »اسماعیل 
جنبش  سیاسی  دفتر  رئیس  هنیه« 
حماس در تهران دیروز یکشنبه بار 

دیگر دست به لفاظی زد.
العربی،  تلویزیونی  به گزارش شبکه 
نتانیاهو که از چهارشنبه گذشته و همزمان 
با ترور شهید هنیه به همراه سایر سران 
و شهرک نشینان صهیونیست در ترس 
و نگرانی از پاسخ ایران و محور مقاومت 
به سر می‌برد، برای روی روحیه دادن 
به صهیونیستها و سرپوش گذاشتن بر 
وضعیت نابسامان داخلی خود مدعی شد: 
»ما ضربات سختی به هریک از نمایندگان 
ایران وارد می‌کنیم و آماده همه سناریوهای 

دفاعی و هجومی هستیم«.
او که درپی ترور شهید هنیه ناتوان از 

مقابله با حمله انتقامجویانه محور مقاومت 
است و بار دیگر به ارباب آمریکایی خود و 
انگلیس متوسل شده است، مدعی شد: »به 
دشمنانمان تکرار می‌کنم که آنها در مقابل 
هر اقدام خصمانه علیه ما، هزینه گزافی 

خواهند پرداخت«.
یک مقام بلند پایه رژیم صهیونیستی 
پیش از این به روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارنوت« گفت: ایران و حزب الله 
می‌توانند اسرائیل را برای مدت طولانی در 
حالت آماده باش نگه دارند و افکار عمومی 
اسرائیلی‌ها را زیر فشار روانی و نگرانی قرار 

دهد.
شماری از تحلیلگران صهیونیست نیز در 
گفت وگو با رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
به ناکارآمد بودن سیاست تروریستی تل 
آویو اذعان کرده و به اختلاف و دودستگی 
ایجاد شده میان سران صهیونیست به دنبال 
ترور شهیدان »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر 

سیاسی جنبش حماس و »فواد شکر« از 
فرماندهان ارشد حزب الله لبنان اشاره 

کردند.
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس بامداد روز چهارشنبه ۱۰ مرداد 
که برای حضور در مراسم تحلیف ریاست 
جمهوری مسعود پزشکیان به تهران آمده 
بود، توسط رژیم صهیونیستی ترور و به 

شهادت رسید.
فواد شکر از فرماندهان ارشد حزب‌الله 
لبنان نیز یک روز قبل از شهادت 
اسماعیل هنیه، در حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت به 
شهادت رسید. درپی شهادت اسماعیل 
هنیه و فواد شکر، مقامات و مسئولان ارشد 
محور مقاومت اعلام کردند که انتقام خون 
این شهیدان را از رژیم صهیونیستی خواهند 

گرفت.
به نوشته روزنامه معاریو، مقامات رژیم 
صهیونیستی از بیم پاسخ ایران و حزب الله 
پناهگاه‌ها را گشوده و در حال آماده باش 

کامل هستند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بخش 
دیگری از لفاظی‌های امروز یکشنبه خود بار 
دیگر برای کارشکنی در دستیابی به آتش 
بس در نوار غزه و تبادل اسیران با مقاومت 
فلسطین گفت: تاکید می‌کنم که با از محور 
فیلادلفیا و گذرگاه رفح در جنوب نوارغزه 

خارج نخواهیم شد.

نتانیاهو بار دیگر توپ را به زمین 
جنبش حماس انداخت و این جنبش را 
به کارشکنی در دستیابی به توافق متهم 
کرد و با تفسیر نادرست از خواسته حماس 
برای بازگشت آوارگان فلسطینی از مناطق 
جنوبی و مرکزی نوار غزه به خانه‌های خود 
در شمال این منطقه گفت: حماس آماده 
پذیرش هرگونه سازوکاری برای )آنچه به 
ادعای  نتانیاهو( عبور سلاح و عناصر مسلح 

به شمال نوار غزه )است(، نیست.
او در همین راستا برای فریب افکار 
عمومی صهیونیست‌ها و خانواده‌های 
اسیران صهیونیست مدعی شد: این 
حماس است که مانع دستیابی به توافقی 
برای بازگرداندن ربوده شدگان )اسیران 
صهیونیست( از طریق مخالفت با کلیات 

است و نه ما.
نتانیاهو بار دیگر بر ادامه مسیر بی نتیجه 
بیش از 9 ماهه خود در جنگ علیه نوار غزه 
تاکید کرد و گفت: ما به فشار نظامی به 
حماس و سران آن تا بازگرداندن همه ربوده 
شدگان )اسیران صهیونیست( و تحقق 

اهداف جنگ ادامه خواهیم داد.
او در انتقاد از موج فشارها به کابینه 
اش برای دستیابی به توافق آتش بس 
و تبادل اسیران افزود: هرکسی خواهان 
آزادی ربوده شدگان )اسیران صهیونیست( 
 است، باید به فشار بر حماس ادامه دهد 

و نه کابینه اسرائیل.

واشنگتن دنبال کوتاه آمدن تهران است

تقلای آمریکا برای کنترل خشم ایران

نتانیاهو ابراز نگرانی کرد

جدال اسرائیل با ایران در چند جبهه

کاهش شدید شاخص بورس تل‌آویو از ترس انتقام ایران مساله ترس در سرزمین اشغالی

منابع خبری اسرائیلی روز یکشنبه از کاهش شدید شاخص بورس تل آویو در 
سایه ترس از پاسخ انتقامجویانه ایران و نیز کاهش ارزش شیکل )واحد پول رژیم 

صهیونیستی( در برابر دلار خبر دادند.
روزنامه »یدیعوت آحارنوت« نوشت که در سایه ترس صهیونیست‌ها از پاسخ انتقامی 
ایران و حزب الله لبنان و عملیات ضد صهیونیستی صبح امروز یکشنبه در منطقه »حولون« 

در نزدیکی تل آویو، معاملات در بازار بورس تل آویو کاهش شد.
در این عملیات ضد صهیونیستی ۲ صهیونیست کشته و ۲ نفر دیگر زخمی شدند. 

مجری عملیات نیز به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست شهید شد.
روزنامه یدیعوت آحارنوت افزود: معاملات هفتگی بازار سرمایه اسراییل طبق انتظار 
صبح امروز یکشنبه با کاهش آغاز شد و در این ساعات، شاخص اصلی بورس تل آویو 
»TASE۳۵« به میزان ۲.۶ درصد کاهش یافته است که این کاهش، نتیجه تنش‌های 

امنیتی و کاهش شدید بازارهای سهام جهانی در پایان هفته گذشته است.
برپایه این گزارش، ارزش هر دلار آمریکا در برابر شیکل نیز به ۳.۸۱ شیکل افزایش یافته 
است و روزنامه اقتصادی »دی مارکر« رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در سایه حملات 
احتمالی حزب‌الله و ایران در پاسخ به ترور شهیدان »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس و »فواد شکر« از فرماندهان ارشد حزب الله، بعید نیست که ارزش هر دلار 

آمریکا به بیش از ۴ شیکل برسد.

شبکه خبری آمریکایی »سی‌ان‌ان« در تحلیلی نوشت، در زمانی که نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی »دستاوردهای« هفته اخیرش علیه حماس و حزب‌الله را 
جشن می‌گیرد، حال و هوای جشن او با فضای حاکم بر صهیونیست‌ها در تضاد 
است و مردم در سرزمین‌هاش اشغالی از پاسخ احتمالی به ترورهای اخیر در 

ایران و لبنان به هراس افتاده‌اند.
این شبکه خبری گزارش کرد، تل‌آویو که معمولا تعطیلات آخر هفته شلوغ می‌شد، 
ساکت‌تر از حد معمول است و این »حال و هوای آرام« ناشی از ترس از حمله ایران در 
پاسخ به ترورهایی است که در روزهای اخیر علیه رهبران حماس و حزب‌الله لبنان انجام 

شده است.
سی‌ان‌ان گزارش کرد، موضوع فراتر از اعام آماده‌باش حداکثری ارتش رژیم 
صهیونیستی است و صهیونیست‌ها در حال خرید کالاهای اساسی در فروشگاه‌های بزرگ 

و ذخیره‌سازی آنها هستند.
این شبکه گزارش کرد، در حالی که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 
آنچه را که »حملات کوبنده علیه حماس، حزب‌الله و متحدانش« نامیده، جشن می‌گیرد، 
فضای جشن او با فضای حاکم بر جامعه صهیونیستی از جمله با حال و هوای خانواده‌های 
اسرای صهیونیستی که همچنان اعضای خانواده‌شان در غزه اسیر هستند، کاملا متفاوت 

است.

توصیه‌هایی به مسافران و زائران اربعین حسینی
دستگاه دیپلماسی کشورمان در راستای برگزاری هرچه با شکوه تر مراسم 

اربعین حسینی، توصیه‌هایی را به مسافران این مراسم ارائه داده است.
وزارت امور خارجه کشورمان راستای هرچه بهتر و باشکوه‌تر برگزار شدن 
مراسم اربعین حسینی توصیه‌هایی را به مسافران و زائران مراسم اربعین ارائه 

کرده است.در بخشی از این توصیه‌ها آمده است:
- با وجود مهمان نوازی ملت و دولت عراق، سفر اربعین رایگان نیست و لازم 

است به میزان مقتضی دینار عراقی به همراه داشته باشید.
- مطابق قوانین، همراه داشتن بیش از ۱۰ هزار دلار وجه نقد یا اشیا 
گرانبها مانند طلا و سنگ‌های قیمتی، مستلزم مراجعه به گمرک مرزی و اخذ 

اظهارنامه است.
- قبل از ورود به کشور عراق ریال خود را در صرافی‌های مجاز به دینار 
تبدیل کنید. در برخی مواقع در مرزها، اسکناس و دینار تقلبی توسط زائران 
تهیه شده است. چنانچه در کشور عراق از مسافری، دینار یا ارز تقلبی گرفته 

شود با مجازات حبس و جریمه‌های بسیار سنگین مواجه خواهد شد.
- فقط زائرانی که از مرزهای اقلیم کردستان به کشور عراق وارد می‌شوند 
مجاز به تردد در اقلیم کردستان هستند. تردد غیر مجاز، مجازات‌های قانونی 

سختی را در کشور عراق در پی دارد.

کنسولی

حمله لفظی وزیرجنگ اسرائیل 
به نتانیاهو 

»یو آو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی ظهر 
دیروز دیگر با انتقاد ضمنی از عملکرد »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر این رژیم در پرونده دستیابی به توافق آتش 
بس در نوار غزه و تبادل اسیران با مقاومت فلسطین گفت: 

با شروط پیچیده نتانیاهو توافقی در کار نخواهد بود.
به گزارش شبکه الجزیره، گالانت امروز یکشنبه در 
جدیدترین اظهارنظر خود درباره امکان دستیابی به یک 
توافق برای تبادل اسیران بین رژیم صهیونیستی و مقاومت 
فلسطین گفت: بر این باورم که باید به توافق )تبادل اسرا( 
به عنوان فرصتی راهبردی نگاه کرد و نتانیاهو می‌داند که 

به خاطر شروط پیچیده‌اش، توافقی در کار نخواهد بود.
در همین پیوند، »گادی آیزنکوت« عضو پیشین کابینه 
جنگ رژیم صهیونیستی نیز امروز یکشنبه با انتقاد شدید 
نتانیاهو به خاطر تعلل و کارشکنی در دستیابی به توافق 
مبادله اسیران با مقاومت فلسطین خطاب به او گفت: 
»شرایط رسیدن به توافق فراهم شده است، چرا منتظر 
رسیدن به تنشی منطقه‌ای هستی؟ آنچه اتفاق افتاده و 
می‌افند، تحقق چشم اندار »یحیی السنوار« )رئیس جنبش 

حماس در نوار غزه( و ایرانی‌ها است.«
پیش از این، »الون بن دیوید« کارشناس نظامی 
صهیونیست به نقل از یک مسئول امنیتی ارشد رژیم 
صهیونیستی گفت: توافق تبادل اسرا درحال حاضر می‌تواند 

مانع بروز جنگ منطقه‌ای شود.
وی افزود: در نهادهای امنیتی اسرائیل این اجماع نظر 
وجود دارد که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر )رژیم( اسرائیل 
تصمیم گرفته است که پشت اسیران )صهیونیست( را خالی 

کند و جنگ را ادامه دهد.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که »دیوید 
بارنیا« رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی موسوم 
به »موساد« و »رونین بار« رئیس سازمان امنیت داخلی 
این رژیم موسوم به »شاباک« دیروز شنبه در راستای 

رایزنی درمورد توافق تبادل اسرا به مصر سفر کردند.
این دو مقام صهیونیست با »عباس کامل« رئیس 
سازمان اطلاعات مصر و دیگر مسئولان امنیتی این کشور 
درمورد مسائل امنیتی در محور »فیلادلفیا« و گذرگاه رفح 

واقع در جنوب نوار غزه گفت‌وگو کردند.
چند ساعت بعد روزنامه صهیونیستی »یدیعوت 
آحارنوت« گزارش داد که هیات مذاکره کننده رژیم 
صهیونیستی که به قاهره سفر کرده بود، به خاطر اختلافات 

با نتانیاهو بدون هیچ نتیجه‌ای به اراضی اشغالی بازگشت.
پیش از این، روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« به نقل 
از برخی اعضای تیم مذاکرات رژیم صهیونیستی نوشت 
که برآوردهای سران نهادهای امنیتی رژیم اسرائیل حاکی 
از آن است که نتانیاهو هیچ تصمیمی برای امضای توافق 

مبادله اسرا ندارد.

استراتژیک


